[bookmark: _GoBack]五河县人民政府办公室
[bookmark: 文号] 五政办秘〔2024〕34号
[bookmark: Start][bookmark: Content]
五河县人民政府办公室
关于印发五河县2024年中央财政农作物
秸秆综合利用项目实施方案的通知

各乡、镇人民政府，县政府各部门、各直属机构：
经县政府同意，现将《五河县2024年中央财政农作物秸秆综合利用项目实施方案》印发给你们，请结合实际，认真贯彻落实。

                             2024年9月26日

五河县2024年中央财政农作物秸秆
综合利用项目实施方案

根据《安徽省农业农村厅 安徽省财政厅关于加强财政资金统筹支持秸秆综合利用的通知》（皖农计财函〔2024〕250号）、《安徽省财政厅关于下达2024年中央财政农业生态资源保护资金预算的通知》（皖财农〔2024〕402号）和《安徽省财政厅 安徽省农业农村厅关于印发<中央财政农业相关转移支付资金管理实施细则>的通知》（皖财农〔2024〕76号）等文件规定，结合实际，编制本方案。
1、 产业现状
（1） 县域秸秆综合利用基本情况
近年来，五河县以秸秆资源化、产业化利用为主线，走出了一条让“柴”变“财”的秸秆产业化利用之路。全县已建成秸秆标准化收储中心50个，钢结构大棚面积达30万平方米，单季储存秸秆能力29万吨以上。培育从事秸秆收储的经纪人和服务组织105个，秸秆收储运人员达1000多人。拥有年利用秸秆500吨以上的企业20余家，其中上海电气（五河）生物质热电有限公司、现代牧业（五河）有限公司和五河众兴菌业科技有限公司为年利用万吨以上秸秆龙头企业。2023年全县农作物秸秆理论资源量132万吨，可收集量约92.08万吨，农作物秸秆综合利用总量89.35万吨，秸秆综合利用率97.04%。其中产业化利用量56.02万吨。
（二）目前存在问题
1.县域内秸秆饲料化揉丝加工企业规模相对较小，且部分没有安装除尘设备，没有实现清洁化生产，还存在粉尘污染问题。
2.玉米秸秆利用途径少。我县玉米秸秆基本实现全域离田，由于打捆的玉米秸秆含土量较大，用途较为单一，绝大多数用于直燃发电能源化利用。含土量大的玉米秸秆燃烧值偏低，电厂掺烧比例低，转化利用量不高。
3.水稻秸秆离田率偏低。因水稻田湿度大，小麦种植茬口时间较短，我县水稻秸秆目前以秸秆还田为主，打捆离田量较少，是我县秸秆离田利用的短板和弱项。
（三）产业发展方向及扶持重点
根据我县秸秆产业化利用企业发展情况，加快形成以秸秆饲料、秸秆基料生产利用为主导，秸秆制肥和秸秆（纤维）原料化为补充的产业化利用格局。优先支持秸秆颗粒（揉丝）、青黄贮等饲料化利用，秸秆粪污处理肥料化利用和秸秆基料化利用项目，大力发展扶持具备一定产业规模的秸秆饲料化利用加工、有机肥生产和食用菌种植等秸秆产业化利用主体。
二、项目建设目标
（一）县域本年度秸秆综合利用产业发展目标。推进秸秆高值利用，促进秸秆产业化发展，推动秸秆综合利用规模企业提质增效。2024年，预计秸秆综合利用率达97.2%以上。
（二）重点县年度项目建设目标。所有项目建设内容本年度内全部建成投产，通过开展中央财政秸秆综合利用项目实施，县域秸秆综合利用能力稳步提升，实现农作物秸秆多途径、多层级、高附加值利用。
三、实施内容及资金投入
五河县2024年中央财政农作物秸秆综合利用项目，计划总投资3180万元以上，其中中央财政资金957万元，实施主体11家。项目资金使用均采取“先建后补”的方式，按照不超过项目总投资（依据第三方审计金额为准）的30%给予奖补（第一批通过验收审计的项目按照固定资产总投资额的30%比例进行奖补；第二批通过验收审计的项目，根据第一批项目奖补后剩余资金总量，按照不超过项目固定资产总投资的30%比例给予奖补）。单个项目（以市场部门注册为准）补助金额不超过300万元。草谷比与可收集系数监测、秸秆还田生态效应监测、秸秆综合利用审计、培训等采取政府购买服务的方式，可从项目资金中列支。各级财政秸秆综合利用资金已奖补的环节，不得重复申报本次资金补助。
（一）实施内容1（秸秆饲料化利用）
1.五河县方玲玲秸秆专业合作社
（1）基本情况。五河县方玲玲秸秆专业合作社，位于五河县城关镇。区位交通便利，设施设备完善，公司拥有占地3200平方米秸秆收储中心，拥有大型联合收割机、拖拉机、农机服务车、搂草机、打捆机等农机具15台套。在未来的发展中，计划继续扩大生产规模，提高产能，稳步提升市场影响力。
（2）建设内容。计划扩建钢结构秸秆加工厂房，购置秸秆粉碎机、装载机、环保除尘设备、秸秆二次打包设备、变压器、消防设施设备、滚筒筛、风选机和输送带等。
（3）投入资金。本项目计划总投资181万元以上。
（4）预计收益。项目建设完成可实现秸秆清洁化生产，年利用秸秆总量0.3万吨以上，总产值约150万元左右，年收益30万元左右。
2.五河县诚虎种养殖专业合作社
（1）基本情况。五河县诚虎种养殖专业合作社，位于五河县城关镇，主营秸秆回收、加工、销售、大田种植等多个领域。区位交通便利，设施设备完善。共有入社社员5户，拥有占地2500平方米秸秆仓储，拖拉机、播种机、收割机、搂草机、打捆机等农机具5台（套）。在未来的发展中，计划继续扩大生产规模，提高产能，稳步提升市场影响力。通过秸秆加工饲料项目，可以大幅提高秸秆的利用率，减少秸秆焚烧和堆放带来的环境污染；有助于推动农业循环经济的发展，实现资源的有效利用和环境保护，增加农民收入。2021年承担五河县中央财政农作物秸秆综合利用试点县项目，总投资额211万元，其中中央资金奖补56.5万元。
（2）建设内容。计划新建钢结构秸秆加工厂房，购置秸秆粉碎机、装载机、秸秆二次打包设备、玉米青贮裹包机、变压器设备、消防设施设备、环保除尘设备以及滚筒筛等。
（3）投入资金。本项目计划总投资510万元以上。
（4）预计收益。项目建设完成后实现秸秆清洁化生产，年利用秸秆总量（含全株玉米青贮）1万吨以上，总产值约560万元左右，年收益100万元左右。
3.五河县振旭生物科技有限公司
（1）基本情况。五河县振旭生物科技有限公司，位于五河县武桥镇，主营秸秆打捆离田、回收、加工与销售等。区位交通便利，设施设备完善。秸秆打捆离田涉及武桥镇河东片四个村（龙岗村，朱圩村，天井村，张姚村）3.3万亩土地。现拥有拖拉机、播种机、收割机、搂草机、打捆机等农机具数台（套）。
（2）建设内容。计划新建钢构秸秆加工厂房、购置秸秆揉丝粉碎机、滚筒筛、二次液压打包机、除尘设备、装载机、变压器、消防设施设备、围栏和地磅等。
（3）投入资金。本项目计划总投资307万元以上。
（4）预计收益。项目建设完成后实现秸秆清洁化生产，年利用秸秆总量0.4万吨以上，总产值约200万元左右，年收益40万元左右。
4.五河县家利农机服务专业合作社
（1）基本情况。五河县家利农机服务专业合作社，位于五河县双忠庙镇，区位交通便利，设施设备完善。拥有拖拉机、播种机、收割机、搂草机、打捆机等农机具8台（套），青贮收割机一台（套），秸秆粉碎机、装载机和夹包机、秸秆二次打包设备、变压器设备、消防设施设备、环保除尘设备等，建有7000平方米秸秆收储中心一处。公司年用秸秆量0.4万吨左右，总产值约200万元，年收益约40万元。在未来的发展中，合作社将继续扩大生产规模，增加人员配置，丰富产品种类，提升市场影响力。
（2）建设内容。计划新建钢结构秸秆加工厂房（含地面硬化）、购置秸秆二次压包机、秸秆青贮裹包设备、秸秆双向上料机和装载机等。
（3）投入资金。本项目计划总投资 211万元以上。
（4）预计收益。项目建设完成后，年利用秸秆总量达0.5万吨，总产值约250万元左右，年收益50万元左右。
5.五河县瑞胜农机农民专业合作社
（1）基本情况。五河县瑞胜农机农民专业合作社，位于五河县大新镇，区位交通便利，设施设备完善。合作社拥有一支专业且经验丰富的团队，配备了多台套先进的农业机械设备。目前合作社共有入社社员5户，拥有1200平方米秸秆仓储一处。
（2）建设内容。计划购置秸秆粉碎机、秸秆二次打包设备、装载机、变压器设备、消防设施设备、环保除尘设备、秸秆夹草机旋转夹头以及滚筒筛等。
（3）投入资金。本项目计划总投资180万元以上。
（4）预计收益。项目建设完成后实现秸秆清洁化生产，年利用秸秆总量将达0.3万吨，总产值约150万元，年收益30万元。
6.安徽中聚汇通农业有限公司
（1）基本情况。安徽中聚汇通农业有限公司，位于五河县东刘集镇，区位交通便利，设施设备完善。公司配有拖拉机、播种机、收割机、搂草机、打捆机等农机具5台（套）。拥有3000平方米标准化钢结构秸秆收储中心，配套先进秸秆加工生产线，拥有自己的长途运输体系，能够及时为养殖户提供质量高、价格实惠的饲料。
（2）建设内容。计划新建钢结构秸秆加工厂房（含地坪）、围墙、购置叉车、滚筒筛、变压器、秸秆颗粒压块机、传送带、消防设备等。
（3）投入资金。本项目计划总投资310万元以上。
（4）预计收益。项目建设完成后实现秸秆清洁化生产，年利用秸秆量0.4万吨以上，总产值约200万元，年收益40万元。
7.五河县春华草业专业合作社
  （1）基本情况。五河县春华草业专业合作社，位于五河县朱顶镇。现有适合山区地形的小方捆打包机2台，拖拉机4台，进口青贮收割机等机械设备，秸秆仓储2000平方米，投资总额超800万元。为了响应秸秆变肉计划，合作社增加投入，新建肉牛养殖厂2400平方米，已建成等待投入使用。未来准备种养结合一体化，让更多的附近农户加入增加更高的效益。青贮饲料就是在玉米蜡熟期将带穗的整株玉米进行轧碎青贮，通过微生物厌氧发酵和化学作用，在密闭无氧条件下制成的一种适口性好，消化率高和营养丰富的饲料，是保证常年均衡供应奶牛饲料的有效措施。它的适口性、消化率以及营养价值均显著高于去穗秸秆青贮，饲喂全株青贮玉米可明显提高奶牛产奶量与乳脂率、乳蛋白率等营养指标，使用全株玉米青贮饲料饲喂奶牛，每头奶牛每天比原来多产奶3—5公斤，乳脂率与乳蛋白率均提高0.1%以上，为合作厂商提高效益。
（2）建设内容。计划新建钢结构秸秆加工厂房（含地面硬化）、高威尔秸秆裹包机、奥库秸秆裹包机和装载机等。
（3）投入资金。本项目计划总投资613万元以上。
（4）预计收益。项目建设完成后，年利用秸秆总量（含全株玉米青贮）0.5万吨以上，年产值约250万元，年收益50万元左右。
8.现代牧业（五河）有限公司
（1）基本情况。现代牧业（五河）有限公司于2011年成立，位于五河县朱顶镇，占地面积3988亩，总投资22亿元，现存栏荷斯坦奶牛近40000头，2023年产优质鲜奶27.9万吨，实现农业产值12.13亿元，年利用全株玉米青贮约19万吨、小麦秸秆1万吨，主要作为奶牛优质饲料，用于奶牛饲喂，生产优质原奶。企业采用世界最先进的散栏式工业化养牛方式，实现全自动TMR（全混合日粮）喂养、全自动清粪、全自动挤奶及全自动粪污处理，是国内规模最大的高标准专业化万头奶牛养殖基地。2021年承担五河县中央财政农作物秸秆综合利用试点县项目，总投资额434万元，其中中央资金奖补130万元。
（2） 建设内容。计划购置青贮倒运一体车、青贮及秸秆饲料装载机、抛料车（秸秆抛料）、推料车（饲草料收集）等。
（3）投入资金。本项目计划总投资159万元以上。
（4）预计收益。项目建设完成后，年利用秸秆总量（含全株玉米青贮）20万吨以上，预计总产值约12亿元以上，年收益1.5亿元左右。
（二）实施内容2（秸秆肥料化利用）
1.蚌埠市亿丰生物有机肥有限公司
（1）基本情况。蚌埠市亿丰生物有机肥有限公司，位于五河县小圩镇，占地面积50亩，总投资1500万元。生产技术由中国水稻研究所提供，与中国水稻研究所建立产学研技术合作，成立技术研发中心，有独立检测实验室，企业研发团队引进中国水稻研究所专家、研究员、博士共5名，为公司科技创新提供重要支撑，现已申请发明专利9项，授权发明专利2项。已通过ISO9001质量管理体系认证、ISO14001环境管理体系认证、ISO45001职业健康安全管理体系认证。公司现有有机肥生产车间6000多平方米，成品仓库1000多平方米，标准阳光秸秆发酵大棚7000平方米。公司于2016年正式投产，年生产有机肥系列产品达1万吨，年使用农作物秸秆0.3万吨以上，年销售额400万元左右。2021年承担五河县中央财政农作物秸秆综合利用试点县项目，总投资额500万元，其中中央资金奖补134万元。
（2）建设内容。计划扩建钢结构原料仓储，购置有机肥全自动生产包装线、有机肥半自动生产包装线、装载机、永磁螺杆空压机、筛分机、输送机、真空除尘上料机、变压器及水泥地坪等。
（3）投入资金。本项目计划总投资200万元以上。
（4）预计收益。项目建设完成后，年利用秸秆量总量0.4万吨以上，有机肥年生产能力达到1.2万吨以上，年产值500万元左右，年收益70万元左右。
2.安徽省尚书生态农业科技有限公司
（1）基本情况。安徽省尚书生态农业科技有限公司，位于五河县城关镇，占地面积50余亩，注册资金1006万元。公司于2019年6月筹建五河县粪污处理中心及有机肥生产（国家整县粪污处理推进项目），项目总投资668万元，年处理秸秆和粪污约3万吨，生产有机肥等产品1.5万吨，2022年新增固定资产投资532万元，新建秸秆标准化收储仓库2160平方米，秸秆和粪污发酵槽2800立方米，购置配套机组和翻抛设备等。并引进福建瑞塞可技术，改建完成后，解决了原先落后的生产工艺和环保问题（臭气/污水）。年产值将达到3000万以上，公司在处理自身养殖粪污的同时，还与周边大小养殖场年合作处理各种养殖粪污和秸秆等废弃物5万吨。现在公司品牌“创益农”已经开发出系列产品10余个，产品主要包括：大田有机肥，花卉专用肥，瓜果专用肥和花卉育苗营养土等，产品畅销省内外。
（2）建设内容。计划新建钢结构秸秆发酵处理库房（含土地硬化），购置装载机，3.5m自行秸秆翻抛发酵设备及环保降尘设备等。
（3）投入资金。本项目计划总投资236万元以上。
（4）预计收益。项目建设完成后，年利用秸秆总量0.2万吨以上，有机肥年生产能力0.6万吨以上，年产值300万元左右，预计年收益45万元左右。
（三）实施内容3（秸秆基料化利用）
1.五河县德富草业有限公司
（1）基本情况。五河县德富草业有限公司，位于五河县新集镇食用菌基地。公司拥有占地20亩的现代化生产基地，其中包括20栋高标准空调蘑菇棚，可种植食用菌面积近8000平方米，为食用菌的培育提供了优越的生长环境。抛料机、装载机、锅炉等先进的生产设备保证了生产流程的顺畅与高效，采用的标准化智能空调棚，可反季节生产，在降本增效的同时为客户提供符合需求的高质量产品。
（2）建设内容。计划新建钢构秸秆发酵车间（含地面硬化）、秸秆原料浸泡池、消防管网设施设备、购置装载机、秸秆破碎机、电气炉和监控设备等。
（3）投入资金。本项目计划总投资245万元以上。
（4）预计收益。项目建设完成后，该主体年利用秸秆总量0.1万吨以上，年产值220万元左右，预计年收益约40万元。
（四）实施内容4（草谷比与可收集系数测算、秸秆还田生态效应监测项目）
安排项目资金14.6万元，用于安徽省农业科学院农业机械装备与工程研究所2种主要作物的草谷比及可收集系数测算，秸秆还田生态效应监测实验。其结果可为秸秆资源台账系数调查核算提供支撑及参考依据，结合主要种植模式和还田情况，布设2个秸秆还田生态效应监测点位，开展秸秆还田效果监测与评价。
（五）项目审计、宣传培训
计划安排项目资金10.4万元，用于项目审计、秸秆综合利用政策和技术培训、观摩，重点培训秸秆“五料化”利用技术要点，培训规模不少于100人次。
四、项目实施进度安排
（一）遴选申报。2024年6月，组织2024年项目主体遴选申报。
（二）编制方案。2024年6月-8月，开展项目主体遴选评审、公示，编制五河县2024年中央财政农作物秸秆综合利用项目实施方案，全面启动项目建设。
（三）开工建设。2024年8月-10月，全面推进项目建设，不定期开展项目调度和项目监管，完善项目建设规定程序，按方案要求主体项目完成建设内容、投资规模，注重收集项目建设相关图片、资料，按时报送相关信息。
（四）评估验收。2024年10月-11月，组织相关部门、专家对项目进行验收，项目验收分为两批次，10月20日前验收第一批，11月20日验收第二批。
（五）资金拨付。2024年11月-12月，委托第三方对项目主体建设内容、投资规模进行审计、资金拨付等；撰写项目工作总结，做好项目资料归档。
五、组织保障
（一）资金管理。项目资金支出，严格按照五河县财政局和五河县农业农村局联合制定的《五河县2024年中央财政农作物秸秆综合利用项目资金管理办法》（五财〔2024〕166号）文件执行。
（二）项目管理。按照公开公正、竞争择优的原则，强化项目的组织实施和监督管理工作。
1.项目遵循前期准备、挂网公开申报遴选、专家评审、会议研究、主体公示、编制实施方案、组织实施、过程监管、竣工验收、资金审计及拨付前公示等程序。
2.项目申报时先经项目所在村、乡镇领导签署同意意见并加盖公章后再向县农业农村局申报，项目建设完成达到竣工投产条件即可申请项目验收，项目实施主体先向项目所在村、乡镇提出初验申请，经初验合格，乡镇村签署验收意见并加盖公章后，再向县农业农村局书面申请项目验收。
3.县农业农村局与项目实施主体签订项目建设先建后补协议，按照项目协议规定督促项目实施主体倒排工期，扎实推进，建立项目进展工作台账，并做好项目投资的相关佐证资料收集与整理。
4.县农业农村局平时加强对项目的管理指导与监督检查，对于进度严重滞后或出现较大问题影响项目整体实施的主体，及时上报省站，履行调整程序更换主体。
5.项目补助均采取“先建后补”的方式，凡按照先建后补合同完成建设任务的，经验收合格，第三方审计、政府网站公示无异议等程序后，方可拨付补助资金。

附件：1.五河县2024年中央财政农作物秸秆综合利用项目拟投资规模、奖补资金汇总表
2.五河县2024年中央财政农作物秸秆综合利用项目实施主体汇总表
3.五河县2024年中央财政农作物秸秆综合利用项目工作专班

15

附件1
五河县2024年中央财政农作物秸秆综合利用项目拟投资规模、奖补资金汇总表
	序号
	项目
	中央财政资金补助（万元）
	企业自筹
（万元）
	合计
（万元）
	补贴方式
	备注

	一
	秸秆饲料化利用项目
	731
	1742.36
	2473.36
	-

	1
	五河县方玲玲秸秆专业合作社
	53
	128
	181
	先建后补

	2
	五河县诚虎种养殖专业合作社
	151
	359.6
	510.6
	先建后补

	3
	五河县振旭生物科技有限公司
	91
	216
	307
	先建后补

	4
	五河县家利农机服务专业合作社
	63
	148.8
	211.8
	先建后补

	5
	五河县瑞胜农机农民专业合作社
	53
	127.5
	180.5
	先建后补

	6
	安徽中聚汇通农业有限公司
	92
	218
	310
	先建后补

	7
	五河县春华草业专业合作社
	181
	432
	613
	先建后补

	8
	现代牧业（五河）有限公司
	47
	112.46
	159.46
	先建后补

	二
	秸秆肥料化利用项目
	129
	307.9
	436.9
	-

	1
	蚌埠市亿丰生物有机肥有限公司
	59
	141
	200
	先建后补

	2
	安徽省尚书生态农业科技有限公司
	70
	166.9
	236.9
	先建后补

	三
	秸秆基料化利用项目
	72
	173
	245
	-

	1
	五河县德富草业有限公司
	72
	173
	245
	先建后补

	四
	草谷比与可收集系数测算
秸秆还田监测与评价
	14.6
	-
	14.6
	政府购买服务

	五
	培训、宣传、审计等
	10.4
	-
	10.4
	政府购买服务

	六
	合    计
	957
	2223.26
	3180.26

附件2
五河县2024年中央财政农作物秸秆综合利用项目实施主体汇总表
	序号
	项目名称
	承担主体
	建设内容
	法人
	联系电话
	地址
	备注

	1
	秸秆饲料化项目
	五河县方玲玲秸秆专业合作社
	计划扩建钢构秸秆加工厂房，购置秸秆粉碎机、装载机、环保除尘设备、秸秆二次打包设备、变压器、消防设施设备、滚筒筛、输送带以及风选机等。
	钱友芳
	15855767698
	五河县城关镇

	2
	秸秆饲料化项目
	五河县诚虎种养殖专业合作社
	计划新建钢结构秸秆加工厂房，购置秸秆粉碎机、装载机、秸秆二次打包设备；变压器、消防设施、环保除尘设备、滚筒筛以及玉米全株青贮裹包机等。

陈 虎

	18160805000
	五河县城关镇

	3
	秸秆饲料化项目
	五河县振旭生物科技有限公司
	计划新建钢构秸秆加工厂房；购置秸秆揉丝粉碎机、滚筒筛、 二次液压打包机、除尘设备、装载机、变压器、消防设施设备、围栏和地磅等。
	吴宗保

	13721163367
	五河县武桥镇

	4
	秸秆饲料化项目
	五河县家利农机服务专业合作社
	计划新建钢结构秸秆加工厂房，地坪硬化，购置秸秆二次压包机，秸秆青贮裹包设备，秸秆双向上料机，装载机等。
	刘素静

	15675528370
	五河县双忠庙镇

	5
	秸秆饲料化项目
	五河县瑞胜农机农民专业合作社
	计划购置秸秆粉碎机、秸秆二次打包设备、装载机、变压器设备、消防设施设备、环保除尘设备和秸秆夹草机旋转夹头等。
	赵永利
	13956352674
	五河县大新镇

	6
	秸秆饲料化项目
	安徽中聚汇通农业有限公司
	计划新建钢结构秸秆加工厂房（含地坪）、围墙、购置叉车、滚筒筛、变压器、秸秆颗粒压块机、传送带消防设备等。
	吴世文
	15056378745
	五河县东刘集镇

	7
	秸秆饲料化项目
	五河县春华草业专业合作社
	新建钢结构秸秆加工厂房，购置玉米全株青贮裹包机，装载机等。
	柳法忠
	17775431777
	五河县朱顶镇

	8
	秸秆饲料化项目
	现代牧业（五河）有限公司
	计划购置饲喂车、推料车（饲草料收集）、抛料车、装载机、青贮倒运一体车等。
	康慧君
	15335316815
	五河县朱顶镇

	9
	秸秆肥料化项目
	蚌埠市亿丰生物有机肥有限公司
	计划扩建钢结构原料仓储，购置有机肥全自动生产包装线和半自动生产包装线，装载机，筛分机，输送机，真空吸料上料机，变压器、水泥地坪和永磁螺旋空压机等。
	孙爱军
	18365168888
	五河县小圩镇

	10
	秸秆肥料化项目
	安徽省尚书生态农业科技有限公司
	计划新建钢结构秸秆发酵处理库房（含土地硬化），购置装载机，3.5m自行秸秆翻抛发酵设备及环保降尘设备等。
	陈荣娜
	13855205080
	五河县城关镇

	11
	秸秆基料化项目
	五河县德富草业有限公司
	计划建设钢结构秸秆发酵车间及内外地面硬化，建设秸秆浸泡池，消防管网设施，购置装载机、破碎机、电气炉、监控设备等。

谢永红

	18550316666
	五河县新集镇

19

附件3

五河县2024年中央财政
农作物秸秆综合利用项目工作专班

组  长：王学美  县政府副县长
副组长：陈之柏  县农业农村局局长
        陈非非  县财政局局长
成  员：杨  杰  县政府办副主任
阮守松  县发展改革委副主任
卢书云  县工业和信息化局副局长
朱  永  县财政局副局长
谢长林  县自然资源和规划局七级职员
彭  艳  县生态环境分局副局长
曹  勋  县农业农村局副局长

工作专班办公室设在县农业农村局，陈之柏同志兼任办公室主任，工作专班下设项目技术指导组，成员为曹勋、桂文斌、潘茂停、常岩、王连友、张岩、孙凤民。

  抄送：省农业农村厅，市农业农村局，
县委办公室，县人大常委会办公室，县政协办公室。
五河县人民政府办公室            　　　 2024年9月26日印发

— 22 —
— 21 —
image1.png